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Vi lukker tilsynssagen

Styrelsen rettede den 9. september 2024 henvendelse til bestyrelsen af 
Tandreguleringen I/S. samt de seks ejerkommuner. Vi havde modtaget en 
bekymringshenvendelse vedrørende den kritiske situation med lange 
ventelister i Tandreguleringen I/S. 

Vi modtog den 23. september 2024 en udtalelse fra de seks ejerkommuner 
samt Tandreguleringen I/S vedrørende, hvilke tiltag kommunerne vil gøre 
for at løse problematikken med de lange ventelister til ortodontisk 
behandling.

I de modtagne udtalelser oplyste kommunerne, at de ser med største alvor 
på ventelistesituationen. De afventer aktuelt en politisk beslutning, 
hvorefter der kan arbejdes videre med alle dele af rapporten fra BDO 
Danmark.
Kommunerne oplyste desuden, at bestyrelsen i Tandreguleringen I/S på 
baggrund af BDO’s rapport har sendt en mødesag til kommunerne, som p.t. 
var under behandling i de seks kommuner.

Vi bad den 19. november 2024 bestyrelsen af Tandreguleringen I/S om 
yderligere oplysninger i forhold til en status herunder om der var sket 
noget videre i forhold til de tidligere fremsendte oplysninger.  
Vi bad desuden om en udtalelse om de fremtidige planer for 
Tandreguleringen I/S, efter Hvidovre kommune har forladt samarbejdet.

Vi modtog den 2. december 2024 udtalelse fra ejerkommunerne.

I de modtagne udtalelser, bliver der redegjort for, hvordan kommunerne 
samt Tandreguleringen I/S har en plan for at få bugt med den lange 
venteliste. 

Kommunerne oplyser, at der aktuelt  bl.a. pågår et arbejde med at 
udarbejde udbudsmateriale, som forventes at kunne sendes i udbud i 
slutningen af 2024 eller starten af 2025. Udbuddet kommer bl.a. til at 
lægge vægt på, at patienterne får tilbudt behandling inden for 1 år.

Kommunerne oplyser, at den aktuelle venteliste er på 2.500 patienter. Hvis 
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det lykkes for kommunerne at få de 1.600 patienter ud i privat praksis via 
udbuddet, vil ventelisten blive reduceret til ca. 900 patienter.

Kommunerne oplyser, at  årsnormen for Tandreguleringen I/S aktuelt er 
950 patienter. Kommunerne oplyser, at udbuddet på de 1600 patienter vil 
betyde, at de fleste patienter kan opstarte behandling inden for et år.
Kommunerne oplyser desuden, at prioriteringen lige nu er, at der ansættes 
en specialtandlæge til at styrke det faglige samarbejde på tværs af 
kommunerne og i tandreguleringen, herunder at der sættes fælles faglige 
standarder på tværs mellem tandplejerne i de seks kommuner og i 
Tandreguleringen I/S. 

Kommunerne oplyser, at det er prioriteret, at der ansættes en konsulent, 
som kan understøtte direktøren i Tandreguleringen I/S i at sikre fremdrift 
i implementeringsplanen.

Der oplyses desuden i udtalelsen, at der pågår en dialog mellem Hvidovre 
Kommune og de fem øvrige ejerkommuner om vilkårene for udtrædelsen. 
Hvidovre Kommune har bl.a. tilbudt, at Tandreguleringen I/S kan forblive i 
de lokaler, som Tandreguleringen lejer i Hvidovre Kommune. 

Kommunerne oplyser, at når Hvidovre udtræder af samarbejdet, vil 
årsnormen blive reduceret, mens ventelisten vil blive tilsvarende 
reduceret, da Hvidovres patienter udgår.

Vi forventer at Tandeguleringen I/S samt ejerkommunerne følger den 
fremsendte plan og finder ikke anledning til at foretage yderligere.

Styrelsen foretager sig derfor ikke yderligere i sagen, der hermed er 
afsluttet.

Vær opmærksom på, at vi kan genoptage tilsynssagen, hvis vi får nye 
oplysninger, som vi vurderer kan medføre en fremadrettet risiko for 
patientsikkerheden.

Med venlig hilsen

Britt Eisenreich
Tandlæge
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